Bernard. Bonav. c. 14. de medic. Christi Alenfi p. 9. 31. memb. 2. art. 2. Ludolph. de vita Christi.

Matt. 19.

Eccl. Finit. in. Ezech. c. 16. f. 180. co. 1.

Handwritten notes in the right margin, including the number '26' and some illegible text.

divitiis legatus in regnum calorum interiore non possit, si athen divitiarum suarum sila distribuit, hoc in peregrinum, illud conestum in carcerem, si denique opes suas ob Christi amorem inter egenos distribuit, regnum calorum penetrabit.

18. Ipsemet Dei Filius nuptis Canæ in Galilea altitit, & deficiente vino, famosum illud miraculum protinus parat, ut necessitati illi prospiceret. Porro S Joannes, qui hanc historiam describit duo præcipue refert, magna consideratione dignissima. Dicit enim: Hoc fecit initium signorum Jesus. Ecce primum: postea verò subjungit secundum dicens: Et manifestavit gloriam suam. Quod ad primum attinet, nescio profectò qua ratione sanctus Joannes hoc primum à Christo Domino patrum signorum fuisse asserat. Nunquid enim in Nativitate ejus tot facta fuerunt stupenda prodigia Nunquid quando in Ægyptum fugit, corruerunt Idola? Nunquid habita Jerosolymis anno duodecimo ætatis cum Doctibus sollemnem illa disputatio magnum cœnsenda est fuisse miraculum? Non igitur mutatio aquæ in vinum primum signum fuit. Respondent aliqui hoc miraculum dici primum non ordine, sed dignitate; quia proximi necessitatibus prospicere, est actio quædam in semetipsa ex sui natura dignissima, nobisque præ quibusvis aliis actionibus longe utilissima. Quod verò ad aliam particulam spectat, quod scilicet manifestavit gloriam suam; Intellectus is legit manifestavit Divinitatem suam; Ita quoque legit Salmeron, Toletus, Maldonatus, & S. Thomas de Aquino.

Unde per hoc nobis indicare volunt, nullam inventi posse actionem gloriosorem, & divinorem, quam sit adferte egenorum necessitatibus efficac subsidium & remedium. Unde S. Ambrosius ait: Dicitur hoc primum fecisse miraculum ut aquam mutaret in vinum: magnum plane signum, & ad Deum credendum manifestatem sufficientem. Unde facile nobis imaginari possumus, quidam Deum permoverit, ut Angelum suum Corneho militem Centurioni & gentili submitteret, eique præciperet ut Petrum Apostolum conveniret, utpote qui eum cum tota familia sua sacro baptismo initiaturus esset. S. Joannes Chrysostomus hanc gratiam baptismi factis à Centurione Eleemolynis potissimum adscribit, cum ait: Hic enim militum curam gerebat, & faciebat Eleemolynem omni populo; & hac faciens vult Angelum monentem, quid ei facere oporteat, ut scilicet Petrum vocet in loco, qui sua opera ad viam salutis dirigat, atque proprium meritum acquirat.

19. Cum Abraham ex prælio adversus quatuor Reges gesto gloriosus & victor revertetur, Melchisedech ei obviam processit, cepit panem & vinum obtulit, ut inde ipse & milites ejus defessi & fatigati sese nonnulli reficerent. Jalon Pilestinus refert, quod cum Abrahamus Melchisedech tam provecæ ætatis virum vidisset adeo adhuc sanum, vegetum, & robustum, præ stupore attonitus hæreticis sum interrogaverit, quidnam faciendo se in tam bona prosperitate fortem & incoleantem conservaverit; ipsum verò respondisse Deum per hoc beneficium remunerare voluisse charitatem, quam exhibuerat in arca durante diluvio, dum ipse omnibus animantibus ne pereperient victum subministravit. Ad quæ responsit Melchisedech hanc sibi à Deo concessam esse gratiam pro premio Eleemolynarum, quas in arca durante diluvio distribuerat. Cui responsio argumentum aliquod à minori ad majus formandum subministravit: Quod si ita remunerantur, qui velle subveniunt, quidnam Deus facturus est illis, qui pauperibus per Eleemolynas succurrunt. Sed adeo beneficus est in eos, qui cum brutis animalibus misericordiam faciunt, quanti magis remunerabit eos, qui in homines sunt liberales.

20. Verum enim vero, quid de Melchisedech loquitur? Venerabilis Beda de pietate eorum pauperes ab Osvvaldo Angliæ Regis exhibita loquens refert, quod dum Rex ille una cum archiepiscopo mensa accumberet, Eleemolynarius eum conveniens dixerit ei: Multos infirmos in peristyllo palatii consistere pauperes, Eleemolynam summo cum desiderio expectantes, tunc dexteram suam extendens, eadem iussit ut omnia quæ in mensa erant delectatissima fercula ad eos delata inter singulos distribuerentur: Ex qua iussione factus hic Prælati magnopere edificatus, dixit: Nunquam iterum iterasset hæc manus; Id quod respice quoque factum est, nam postquam Rex ille in multo jam annos mortuus toto corpore compunctus esset, manus ejus tamen illa facta mansit & incorruptibilis. Quid igitur miraris, o Abraham, videodo quod Melchisedech in decrepito senio flore uteretur juvenilis ætatis, hi enim sunt effectus apud illos communiter notati, qui liberali manu necessitatibus subveniunt proximis.

Interlin.
Salmeron.
lib. 4.
tra. 7.
Tolet.
ann. 14.
Maldon.
ibid. D.
Tho. 3. p. 5.
q. 13. ar. 3.
D. Amb.
ser. 13.

Chryso.
ap. 0.
Gagneum
ibid. 393.

11. Mater illa Samanitis filium suum mortuum allo lectulo superimpofuit quem sternere volebat Elifae in domum suam divertenti: *Collocavit enim super lectulum hominis Dei.* Cur obsecro super hunc viri sancti lectulum mortuum prope cada veri collocavit? cur non posuit eum in proprium suum lectum, vel in eum in quo puer dormire habitans conlueverat? Exultimo id eam scilicet, ut hac ratione se de resurrectione filii sui iustitiositer secutura fecitorem redderet, adeoque eam exitum esse lectum hunc necessitate quere non duntaxat Elifae delinatum habere virtutem suscitandi mortuos, prouti revera habuisset, necesse competens est: *Cur non in lecto prope eum reposuit? Credo quia ille lectulus Elifae in Elifae domo datus fuerat, & propterea in lectulo quodammodo vim resuscitandi mortuos quodammodo obtinebat.*

12. Amedeus Dux Sabaudie à Principe quondam rogatus, ut caes suos, quorum in venatione occidit, sibi ostenderet; eadem hora qua rogatus Eleemosynam erogari solebat, eundem in periculum sive atriium ducalis palatii se producit, eique multos ibidem pauperes conlocavit, dicendo: *Hi sunt canes mei quos*

alo quotidie, quibus caelestem gloriam me spero venaturum. Multa hic dicenda mihi essent adversum illos, qui panem bestiarum in magna copia obijciunt manducandum, & Christianis egenis vel frustum panis date renuunt. *Fitamen non semper ab omni Dei vindicta immunes erunt.* Cur obsecro Deus Civitatem Pentapolim igne conflagravit? eo quod juvenculam quandam Eleemosynariam trucidavit: *Dicitur Lyranus Hebraei quodam puellam occiderunt morte ibidem insulsa, quia dederat alimentum pauperi, scribit Lyranus.*

23. Omnia Epulonis tormenta in unica lingua collecta simul erant, ac proinde illius duntaxat petivit refrigerium: *Ut refrigeret linguam meam;* & merito, inquit Chrysologus: *Magis Chrysol. lingua uritur & ardet, quae insulsa vit pauperi, quae misericordiam denegavit.* Estote igitur liberales Eleemosynarii pauperibus vestra libenter subministrantes, prouti fecit locus sancti Petri; ego autem praesentem discursum hac peregrina promissione terminabo.

Quas Christi causa miseris donabis egenis, In calo aeternas conciliabis opes.

Haec in cap. 7. Ezech.

Luca 16. Chrysol. serm. 112.

S E R M O XXI.
 IN FERIAM SEXTAM
 DOMINICAE TERTIAE
 QUADRAGESIMAE.

Veni Jesus in Civitatem Samariae, quae dicitur Sichar, juxta pradium quod dedit Jacob Joseph filio suo. Joan. cap. 4.

Civitas Sichar in tribu Manasse sita fuit juxta montem Garisi, antea vocabatur Neapolis ut refert S. Hieronymus, postea autem Sebaste vel Sapphropolis appellata fuit, ut asserunt alii, e qua in secunda mundi aetate Melchisedech rex oriundus fuit. Hanc autem civitatem Aquilioni exposita, tredecim leucis à sumosa urbe Jerolymitanas distans: Haeque cum ob situs commoditatem, et salubritatem aeris, gentium multitudinem,

sanguinis nobilitatem, & ingentem divitiarum copiam, metropolis totius Samariae: Praecipua inter omnes Samariae urbes, ut scribunt Josephus Hebraeus, & Thomas Beauxamis. In hac civitatem Verbo Incarnato mulierem quandam veluti nuntiam vel Apostolam ablegare complacuit, ut eidem veracius Messiae adventum, nec non & opera miraculosa in beneficium universale omnium hominum redundantia significaret: *Mulier reliquit hydriam suam, & abiit in civitatem.*

Handwritten notes in the right margin, including the number 26 and some illegible text.